



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञप्ति

### आरडीएसओ में 70वीं प्रबंधन समीक्षा बैठक (एमआरएम) का आयोजन

अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन (आरडीएसओ), लखनऊ रेल मंत्रालय का एकमात्र अनुसंधान एवं विकास विंग है। आरडीएसओ की प्रबंधन प्रणाली 1997 से आईएसओ 9001 मानक के निम्न दायरों के लिए प्रमाणित है: "रेलवे उपकरण और उनके उप प्रणालियों के अनुसंधान, डिजाइन, विकास और मानकीकरण, रेलवे और अन्य के लिए विक्रेता विकास, निरीक्षण और तकनीकी परामर्श; और सभी आरडीएसओ निदेशालयों और साइट कार्यालयों को सहायता सेवाएं"।

डीजी/आरडीएसओ श्री संजीव भुटानी की अध्यक्षता में आरडीएसओ की 70वीं प्रबंधन समीक्षा बैठक (एमआरएम) आज 29.08.2022 को आयोजित की गई जिसमें उनके द्वारा आईएसओ 9001:2015 आवश्यकताओं के प्रभावी कार्यान्वयन की समीक्षा की गयी।

उन्होंने आरडीएसओ में गुणवत्ता प्रबंधन प्रणाली के कार्यान्वयन के संबंध में संतोष व्यक्त किया और सभी कार्यक्षेत्रों को अपने-अपने क्षेत्र में आईएसओ 9001:2015 आवश्यकताओं का गंभीरता से पालन करने की सलाह दी।

आरडीएसओ आई.एस.ओ. 14001:2015, आई.एस.ओ. 45001:2018 और 50001:2018 के लिए एकीकृत प्रबंधन प्रणाली (आईएमएस) प्राप्त करने की प्रक्रिया में है। डीजी/आरडीएसओ ने तत्काल प्रभाव से आरडीएसओ में आई.एम.एस. के कार्यान्वयन के लिए आई.एम.एस. दस्तावेज जारी किए।

इस बैठक में श्री बी.पी. अवस्थी, पीईडी/इन्फ्रा-II, श्री एस.सी. श्रीवास्तव, पीईडी/इन्फ्रा-I, श्री राजेंद्र धंबेल, पीईडी/एस एंड टी, एवं अन्य वरिष्ठ अधिकारी भी उपस्थित थे।

पीआर / पब्लिसिटी/22

दिनांक: 29.08.2022

कृपया उपर्युक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

*आशीष*

(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक /प्रशासन

सेवा में ,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## Press Release

### 70<sup>th</sup> Management Review Meeting (MRM) held in RDSO on 29.08.2022

Research Designs & Standards Organization (RDSO), Lucknow is the sole R&D Wing of Ministry of Railways. The Management System of RDSO is certified to ISO 9001 Standard since 1997 for the Scope : "Research, Design, Development and Standardization of Railway Equipment & their sub Systems, Vendor Development, Inspections and Technical Consultancy to Railways & others; and Support Services to all RDSO Departments & Site Offices".

70<sup>th</sup> Management Review Meeting (MRM) of RDSO was held on 29.08.2022 and Chaired by Shri Sanjeev Bhutani, DG/RDSO to review the effective implementation of ISO 9001:2015 requirements.

DG/RDSO expressed his satisfaction regarding the implementation of Quality Management System in RDSO and advised all the Verticals to adhere seriously to the ISO 9001:2015 requirements in their respective area.

RDSO is in the process of getting Integrated Management System (IMS) for ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 & 50001:2018. DG/RDSO released the IMS Documents for implementation of IMS in RDSO with immediate effect.

Shri, B. P. Awasthi PED/Infra-II, Shri S. C. Srivastava, PED/ Infra-I, Shri Rajendra Dhambel PED/ S&T, and other senior officers were also present in the meeting.

No.PR/ Publicity/22

Dt. 29.08.2022

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily newspaper.

(Dr. Ashish Agrawal)  
Executive Director/Admin.

To,  
The Editor,  
-----